



## اجرای طرح شمیم حسینی در آذربایجان غربی

**۱۲ آذربایجان‌غربی**

مدیر کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی با بیان اینکه طرح شمیم حسینی هم‌زمان با میلاد کشسور در آذربایجان غربی نیز برگزار می‌شود، گفت: سال گذشته ۱۲هزار بسته معیشتی و در دو دهه اول محرم ۲هزار بسته ارزاق در پنج شهرستان ارومیه، خوی، تکاب، سلماس و نغده و ۶۵هزار پرس غذا گرم نیز در سطح استان تهیه و توزیع شد.

حجت‌الاسلام ناصر جوانبخت مدیر کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی با بیان اینکه درآمد وصولی موقوفات استان در سال جاری تاکنون بیش از ۱۵ میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال قبل خود که بیش از ۸ میلیارد بوده رشد ۹۰درصدی دارد، گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال این رقم به ۳۰ میلیارد تومان برسد.

وی با تأکید به اینکه در این استان ۴۱ هزار رقیه وجود دارد، ادامه داد: ۱۲ میلیارد تومان از درآمد وصولی موقوفات استان برای بازسازی موقوفات و همکاری با شرکتهای دانش بنیان حفظ العین نگهداری شده است.

وی با تأکید به اینکه در ۶ ماهه نخست سال جاری ۶ میلیارد و ۷۶۵ میلیون تومان در حوزه‌های مذهبی، خیریه، اجتماعی و مدارس حوزوی و مساجد هزینه شده است، خاطر‌نشان کرد: در بحث عمران مساجد، اعتبار تخصصی بسپار کم است به طوری که برای سال جاری برای بازسازی مساجد و مصلی‌های استان ۶ میلیارد و ۴۶۳ میلیون تومان اختصاص یافته بود که تاکنون فقط یک میلیارد و ۳۱۵ میلیون تومان از طرف استانداری تخصیص یافته است.

مدیر کل ادار اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی با اشاره به اینکه در سال جاری یک میلیارد تومان هزینه بازسازی بقعه خلیفان ارومیه اختصاص یافته است، اظهار کرد: در شرایط کرونا ۱۲ هزار بسته معیشتی در سال گذشته در بین اقشار کم درآمد از طرف واقفان خیر اندیش توزیع شده است.

وی با تأکید به اینکه طرح شمیم حسینی هم‌زمان با سطح کشور در آذربایجان غربی نیز برگزار می‌شود، اظهار کرد: در دو دهه اول محرم ۲ هزار بسته معیشتی در پنج شهرستان ارومیه، خوی، تکاب، سلماس و نغده و ۶۵هزار پرس غذا گرم نیز در سطح استان بخت و توزیع شد.

به گفته این مسئول اداره کل اوقاف استان ۲۰۰ میلیارد تومان از دستگاه‌های دولتی و اجرایی مطالبه دار.

حجت‌الاسلام جوانبخت ادامه داد: ۵۵ هزار از عرصه‌های موقوفات استان برای ساخت ۱۰۰۰ واحد مسکن اقدام ملی مسکن به اداره مسکن و شهرسازی استان اختصاص یافت.

## زنجان آماده باز گشایی مدارس بحضور ۲۰۰ هزار محصل

**۱۲ زنجان**

مدیرکل آموزش وپرورش استان زنجان گفت: استان زنجان با ۲۰۰ هزار کرونا آمادگی بازگشایی حضوری مدارس را دارد.

حسن مظفری مدیرکل آموزش پرورش استان زنجان در رابطه با بازگشایی مدارس گفت: استان زنجان تا پیش از ۲۰۰ هزار دانش آموز در هر زمانی که ستاد ملی و استانی پیشگیری و مقابله با کرونا اعلام کند برای بازگشایی مدارس آماده است.

وی در رابطه با وضعیت ثبت‌نام دانش آموزان در استان، افزود: ثبت‌نام دانش آموزان در مقطع ابتدایی، کلاس اول حدود ۹۷ درصد و کلاس هفتم ۸۹ درصد بوده و پایه دهم به دلایلی مانند تجدید شدن و ثبت‌نام در کار دانش و غیره ۴۵ درصد است.

این مسئول از واکنسینه شدن حدود ۹۲ درصد از فرهنگیان استان زنجان خبرداد و تصریح کرد: امسال حدود ۱۰۰۰ نفر از فرهنگیان بازنشسته شدند و در این رابطه اکثر نقل و انتقالات انجام شده است. مدیر کل آموزش وپرورش استان با بیان اینکه استان زنجان از لحاظ ثبت‌نام کتب درسی در جایگاه هشتم کشور قرار دارد، گفت: ۸ میلیارد تومان برای تعمیر سرویس‌های بهداشتی مدارس استان اختصاص داده شده است.

مظفری با بیان اینکه استان زنجان مدل‌های متفاوتی را برای بازگشایی مدارس را تعریف کرده است، خاطر‌نشان کرد: برای آموزش مجازی، آموزش ترکیبی اعم از حضوری و مجازی آمادگی داریم و در خصوص حضوری بودن مدارس نیز هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است.

## قاچاق چوب‌های جنگلی مناطق حفاظت شده سقز ادامه دار

**۱۲ کردستان**

با هوشیاری مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست شهرستان سقز یک خودرو

حامل چوب قاچاق در منطقه حفاظت شده عبدالرزاق توقیف شد. بهزاد شریفی رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان سقز در کردستان با بیان اینکه دو نفر خاطلی که اقدام به قطع درختان و حمل آن با هدف قاچاق درختان بومی در منطقه حفاظت شده عبدالرزاق از گونه درخت بید کرده بودند با رصد و هوشیاری محیط‌بانان یگان حفاظت محیط‌زیست این شهرستان، شناسایی و دستگیر شدند، گفت: این متخلفان به همراه پرورنده مربوطه برای طی مراحل قانونی در اختیار مقام قضایی و تعزیرات حکومتی قرار گرفتند.

وی بیان کرد: قطع درختان اعم از بومی و جنگلی، و تاراج بردن منابع ملی مجسوب می‌شود و از جهات مختلف، تبعات منفی جبران‌ناپذیر زیست‌محیطی زیادی در پی‌ی خواهد داشت. متأسفانه به‌رغم آموزش‌های گسترده در حوزه جوامع محلی، لیکن افرادی ناشناس و سودجو اقدام به تخریب محیط‌زیست می‌کنند.

شریفی یادآور شد: از شهروندان درخواست می‌شود با مشاهده هر گونه فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب و محصولات و صنایع چوبی حاصل از آن، مراتب را با سامانه فوریت‌های تلفنی ارتباط مردمی ۱۵۴۰ یا اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان اطلاع دهند.

لازم به ذکر است منطقه حفاظت شده عبدالرزاق سقز با وسعت ۳۸ هزار و ۵۶۸ هکتار در شمال شرق شهرستان سقز واقع شده است. این زیستگاه که اغلب شکل تپه ماهوری دارد در سال ۱۳۸۶ برابر مصوبه شماره ۲۹۰ شورای عالی حفاظت محیط‌زیست به منطقه حفاظت شده ارتقا یافت و دارای ۱۸۰ گونه پرند، ۱۷ گونه پستاندار و ۳۵۰ گونه گیاهی می‌باشد که گونه شاخص این منطقه قوچ و میش ارمنی بوده و دو اثر مهم باستانی و گردشگری استان شامل غار کرفنو و قلعه باستانی زویوه در خود جایب داده است.

# ایپراو

ششمین ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۹ محرم ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

# مرکز نوآوری صنایع رضوی راه‌اندازی می‌شود

**۱۲ خراسان‌رضوی**

صنایع رضوی با

هدف خلق کسب و کارهای نوپواد در چهارچوب ایده‌های نوآورانه در استان خراسان رضوی راه‌اندازی می‌شود.

سعید حسن‌زاده سرپرست شرکت فناوری و نوآوری رضوی گفت: مرکز نوآوری صنایع رضوی، با هدف خلق کسب و کارهای نوپا یا ایده‌های نوآورانه در حوزه‌های زیست فناوری و تجهیزات پزشکی، کشاورزی، مواد پیشرفته و فراسودمندسازی دایر می‌شود و قصد دارد مسیر رسیدن ایده‌ها به بازار را تسریع و تسهیل کند. وی افزود: این اهداف با در اختیار قراردادن فضاهای زیرساخت‌ها، دستگاهها و تجهیزات آزمایشگاهی و همچنین کاهش هزینه‌های سرمایه‌ای استارت‌آپ‌های این حوزه محقق خواهد شد. سرپرست شرکت فناوری و نوآوری رضوی با اشاره به برنامه‌هایی که در این مرکز اجرا خواهد شد، تصریح کرد: مرکز نوآوری صنایع رضوی از روز نخست در کنار تیم‌ها و شرکتهای ناوآر خواهد بود و به رشد و بلوغ ایده اولیه آنها از طریق یکی از شتاب‌دهنده‌ها کمک خواهد کرد. حسن‌زاده گفت: این مرکز علاوه بر کمک به شرکت‌ها برای جذب منابع

**۱۲ خوزستان**

با اصلاح و به‌رو ز آوری تجهیزات خط تولید لوله‌های دو جداره پلی اتیلن کاربوئیت‌دار شرکت آبان بسیار توسعه، بخش عمده‌ای از لوله و سازه‌های مورد استفاده در خطوط شبکه فاضلاب خوزستان تأمین می‌شود.

دکتر عبدعلی ناصری دانش مدیرعامل شرکت

توسعه‌نیشکر در جریان بازدیداز شرکت آبان بسیار

توسعه‌اصلاح و به‌رو زآوری این خط تولیدرا گلمی مهم در راستای بهبود کیفیت محصولات تولیدی و جلوگیری از خراج شدن ز دانشت و گفت: توانمندی و همت متخصصان داخلی را عاملی برای حرکت در مسیر توسعه و خودکفایی دانست. در ادامه این بازدید، مدیرعامل شرکت آبان بسیار توسعه نیز مهم‌ترین دستاورد این به‌رو زآوری و اصلاح راجلوگیری از هدر رفت مواد اولیه دانست. مهروزاد فاطمی نیا گفت: این شرکت بر پایه توانایی متخصصان و کارشناسان داخلی و اعتماد به جوانان، همواره به دنبال بهبود مستمر کیفیت محصولات تولیدی است. وی افزود: لوله دو جداره کاربوئیتدار در شرکت آبان بسیار توسعه تولید می‌شود.

**۱۲ مرکزی**

## ساخت تقاطع غیر همسطح برای کاهش ترافیک اراک

با هدف کاهش تصادفات و کم شدن حجم ترافیک عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح میدان امام حسین(ع) شهرستان اراک آغاز شد. محمدجعفر پور سرپرست سازمان عمران شهرداری اراک در مراسم اجرای طرح تقاطع غیر همسطح میدان امام حسین(ع) اراک با اشاره به اینکه این شهر یک شهر تک هسته‌ای است که مدل آن شعاعی است، گفت: اجرای طرح تقاطع غیر همسطح میدان امام حسین(ع) تکمیل کننده طرح عمران شهری سردار شهید سلیمانی است. وی افزود: میدان امام حسین(ع) یکی از نقاط پر حادثه ترافیکی است که دارای مشکلات زیادی بود و اجرای این طرح در حل مشکلات این منطقه نقش مؤثری دار. شهردار اراک ادامه داد: تسهیلات پلی‌سازی یک هزار و ۵۰۰ متر مربع است که با دو دستگاه پل دال مجوف با دهانه ۲۲ متر توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(جرا می‌شود.

**۱۲ یزد**

فاز اول سامانه

مدیریت اطلاعات

مکان محور آب منطقه‌ای یزد با هدف تسهیل

بیشتر در کار مشترک‌یان راه‌اندازی شد.

محمدمهدی جوادیان‌زاده مدیرعامل شرکت آب

منطقه‌ای یزد در مراسم راه‌اندازی فاز اول سامانه

مدیریت اطلاعات مکان محور گفت: این سامانه

فراگیر یکی از مؤثرترین ابزارهای خدمت‌رسانی

به مردم و برطرف کردن سریع تر مشکلات آنهاست.

در ادامه این مراسم محمدحسن رحیمی‌نسب

مدیر فناوری اطلاعات و توسعه مدیریت شرکت

آب منطقه‌ای یزد گفت: در فاز یک استقرار سامانه

مدیریت اطلاعات مکان محور، جمع‌آوری نقشه‌ها

و عوارض مکانی و کنوری ورستری در سطح شرکت

و سازمان‌های مرتبط، ایجاد گروه‌بندی نقشه‌ها و

عوارض، ایجاد رابط عمودی بین نقشه‌ها با مقیاس

مختلف، بازگذاری عوارض موجود در نقشه‌ها

**آغاز مر حله سوم طرح یک نفس همدلی در خراسان شمالی**

**۱۲ خراسان‌شمالی**

با اجـرای

سومین مرحله

از طرح طرح یک نفس همدلی ۲۵۰ هزار

ماسک و ۲هزار محلول ضدعفونی‌کننده در

خراسان‌شمالی توزیع می‌شود.

محمدحسینی،مدیرامور مشارکت‌های اجتماعی

دانشگاه علوم پزشکی بجنورد در مراسم سومین

مرحله از طرح طرح یک نفس همدلی گفت: پوشش یک

نفس همدلی از ابتدای اسـمـال آغاز شده و تا پایان

مهار کرونا در استان خراسان شمالی ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه در فاز اول این طرح بیش از ۳۳۰ هزار ماسک و محلول ضدعفونی‌کننده توزیع شده است، افزود: در این طرح نیز ۲۵۰ هزار ماسک و ۲ هزار محلول ضدعفونی‌کننده از طریق اتاق‌های مشارکت و سازمان‌های مردم نهاد توزیع خواهد شد. به گفته مدیر امور مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد علاوه بر توزیع ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده، تولید محتوهای آموزشی برای گروه‌های سنی و گروه‌های مختلف از جمله دانش آموزان، سالمندان و اقشار آسیب‌پذیر اجتماعی در دست‌آجراست. حسینی همچنین، به‌رهمندی از ظرفیت خیران و سازمان‌های مردم نهاد و کمک به اقشار آسیب‌پذیر و بیماران صعب‌العلاج را از دیگر اهداف این طرح ملی اعلام کرد.

# ایپراو

ششمین ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۹ محرم ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

# ساخت یک‌هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن در اردبیل

**۱۲ اردبیل**

یروانه ساخت

یک‌هزار واحد

طرح اقدام ملی مسکن با همکاری شهرداری

از دبیل و راه و شهرسازی استان صادر شد.

محبوب حیدری مدیرکل راه و شهرسازی استان

اردبیل با بیان اینکه در قالب طرح اقدام ملی مسکن،

ساخت واحدهای مسکونی برای ۵ هزار متقاضی در

شهرهای مختلف استان آغاز شده است، گفت:

استان اردبیل در مرحله اجراست که عمده این

واحدها در پارس آباد، مشگین‌شهر و خلخال به

همت بنیاد مسکن اجرائی شده است. وی با بیان

اینکه در شهر اردبیل با تلاش پیمانکاران در چهار

نقطه شهر ۳ هزار و ۵۰۰ واحد طرح اقدام ملی

مسکن در حال انجام است که باید به فرآیند تکمیل

آنها سرعت بیشتری بدهیم، افزود: در همه این

واحدها با تأمین زمین رایگان سعی شده تا به قیمت

تمام شده این واحدها کمک شود که اداره کل راه

و شهرسازی استان سعی کرده تا بهترین نقطه

این زمین‌ها را واگذار کند تا طرح اقدام ملی مسکن

به سرانجام برسد. مدیرکل راه و شهرسازی استان

اردبیل ادامه داد: فرآیند صدور پروانه و همچنین

اسناد مالکیت برای این واحدهای مسکونی در حال

**تبدیل میدان شهید بهشتی به قطب فرهنگی و گردشگری تبریز**

**۱۲ آذربایجان‌شترقی**

با افتتاح میدان

شهید بهشتی،

این پروژه تبدیل به قطب فرهنگی، مذهبی

و گردشگری تبریز خواهد شد.

حجت‌الاسلام رسول برگی رئیس شورای اسلامی

شهر تبریز در جریان بازدید از میدان شهید

بهشتی تبریز گفت: از آنجا که محله خیابان یکی از

قدیمی‌ترین محلات تبریز است و مسجد کریم‌خان

نیز از قرون گذشته قطب فرهنگی و مذهبی این

منطقه بوده، لذا با افتتاح میدان شهید بهشتی، این منطقه به قطب فرهنگی، مذهبی و گردشگری تبریز خواهد

شد. وی افزود: طبق تعهد پیمانکار این پروژه رابا همکاری شورای شهر تا نیمه اول همراه تکمیل کرده و افتتاح

می‌شود. رئیس شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به تداوم عملیات اجرایی این پروژه در ایام کرونایی تصریح

کرد: با توجه به وضعیت کرونایی، رکود اقتصادی حاکم بر جامعه و ضرورت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی،

مجموعه اقدامات عمرانی در این پروژه ضایت‌بخش است. برگی گفت: تلاش می‌کنیم این پروژه به بهترین شکل

ممکن تکمیل و در اختیار شهروندان و همعالمی‌ها که بعد از کرونا به تبریز سفر خواهند کرد، گذاشته شود.

**۱۲ لرستان**

## آغاز عملیات لایروبی بزرگ‌ترین دریاچه مصنوعی غرب کشور

عملیات لایروبی و پاکسازی دریاچه فدک به عنوان

بزرگ‌ترین دریاچه مصنوعی غرب کشور در لرستان آغاز شد.

رضانندی سرپرست سازمان عمران شهرداری بروجرد با بیان اینکه

دریاچه فدک بزرگ‌ترین دریاچه مصنوعی در غرب ایران است که

از آب رود گلرود تغذیه می‌شوند، گفت: لایروبی و پاکسازی این

دریاچه از ۷ شهریورماه ۱۴۰۰ با استفاده از ماشین‌آلات و توان داخلی

شهرداری بروجرد و ظرفیت بخش خصوصی آغاز شده است. وی

در خصوص جزئیات این عملیات لایروبی افزود: وسعت دریاچه

اول فدک حدود ۲۰ هزار متر بوده که روزانه حدود ۲۰۰متر مکعب

لایروبی، لجن‌برداری و بارگیری می‌شود که تاکنون حدود ۵ هزار متر

آن لایروبی شده است. سرپرست سازمان عمران شهرداری بروجرد

هدف از عملیات پاکسازی و لایروبی دریاچه فدک را ارتقای بهداشت و

سلامت شهری و استفاده کشاورزان جهت آبدهی مزارع برشمرد.



با تفکیک لایه همراه با عملیات تبدیل سیستم مختصات انجام می‌شود. وی اتصال آنلاین و آفلاین به تصاویر ماهواره‌ای، لایه‌بندی، سمپل (نماد) گذاری، برحسب‌گذاری عوارض، دریافت اطلاعات

انجام است که تاکنون به همت شهرداری اردبیل

برای یک‌هزار واحد مسکن در اردبیل پروانه ساخت

صادر شده است. حیدری گفت: برای احداث ۵۴۰

واحد تأمین منابع از سوی متقاضیان و بانک آغاز

شده و پروژه‌ها در مرحله اسکلت می‌باشد که

امیدواریم تا پایان امسال تعدادی از این واحدها

را تحویل دهیم. وی افزود: ۲۵۰ واحد در اولویت

تحویل در سال جاری قرار دارد و مابقی ۳۰۰ واحد

نیز در اواخر سال ۱۴۰۱ آماده تحویل و بهره‌برداری

خواهند شد. مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل

به بازدید مسئولان استانی و ویژه استاندار از این

پروژه اشاره کرد و ادامه داد: در این بازدید مقرر شد

تا هم‌زمان با اجرای پروژه‌ها، زیرساخت‌های لازم

نیز در این واحدها فراهم شود که ادارات برق، گاز،

مخابرات و آب و فاضلاب در این زمینه همکاری‌های

نزدیک‌ر را خواهند داشت. حیدری گفت: قرار است

با همکاری بانک مسکن تسهیلات اعطایی به این

واحدها تا ۲۵۰ میلیون تومان انجام شود که مراحل

اولیه برای پرداخت این تسهیلات انجام شده و انتظار

می‌رود هر چه سریع‌تر با پرداختی بانک و آورده

متقاضیان مادر تأمین هزینه‌های بنیاد به پیمانکاران

کمک کرده و از فرصت استثنایی به وجود آمده در

اجرائی شدن این پروژه استفاده کنیم.

## خبر ویژه



## حضور ۷۱۲ نفر از بسیجیان متخصص در مراکز واکنسیناسیون آذربایجان شرقی

**۱۲ آذربایجان‌شرقی**

در حال حاضر ۷۱۲ نفر از بسیجیان

متخصص و آموزش دیده در زمینه

سه شیفته فعالیت دارند.

سرتیپ دوم پاسدار عبدالین خرم‌ فرمانده سپاه عاشر آذربایجان شرقی در

جلسه قرارگاه زیستی امام (رضاع) سپاه، در تشریح اقدامات انجام شده از

سوی سپاه عاشر برای مقابله با ویروس کرونا گفت: بیش از ۱۹ هزار بسیجی

در قالب طرح شهید سلیمانی با فعال‌سازی تیم‌های رصد و پایش، بیماریابی

و پیشگیری را شروع کرده‌اند. وی افزود: علاوه بر آن ۷۱۲ نفر از بسیجیان

متخصص آموزش دیده در رابطه با واکنسیناسیون آموزش تخصصی دیده که با

تأمین واکنس کافی، به صورت سه‌شیفت در مراکز درمانی فعالیت خواهند کرد.

فرمانده سپاه علشر آذربایجان شرقی با بیان اینکه نذر میکسول‌های آکسین در

قالب کمک‌های مؤمنانه به بیماران کرونایی نیز از سوی بسیجیان استان آغاز

شده است، ادامه داد: همپارآن سلامت علاوه بر محلات، در مراکز پرتردد استان

برای رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی فعالیت می‌کنند. سردار خرم‌بالشاره

به آغاز بیک پنجم کرونا در استان گفت: آذربایجان شرقی از جمله استان‌هایی

بود که بیک پنجم بیماری کرونای از یک هفته قبل از کل کشور شروع شد و

روند ابتلا و فوتی نیز روند صعودی داشت. وی در خصوص مشکلات مربوط

به کمبود سرم نیز افزود: با پیگیری‌های انجام شده توسط سپاه استان مشکل

شرکت سرم‌سازی مرتفع و کمبود سرم در کشور رفع شد.

## تعاونی‌ها ۳۲۹ نفر از گیلانی‌ها را سر کار بردند

**۱۲ گیلان**

مدیر تعاون اداره کل کار، تعاون و رفاه

اجتماعی گیلان گفت: ایجاد ۱۷ تعاونی در

استان برای بیش از ۳۲۹ نفر در شهرهای مختلف گیلان اشتغال آفرینی کرد.

فرشید تحولی‌مداری مدیر تعاون اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی گیلان با

اشاره به اینکه تعاونی‌هایی از بهترین الگوهای اقتصادی و اجتماعی هستند

که در قالب فعالیت‌های مردمی انجام می‌شود و با توجه به رسالت خود

شرایط مردمی در فعالیت اقتصادی را فراهم می‌کنند، گفت: در هفته

تعاون اسـمـال ۱۷ تعاونی با ۱۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه در گردش برای بیش

از ۳۲۹ نفر اشتغال ایجاد کرد. وی افزود: اولویت در این بخش تعاونی‌های

مشکل از زنان سرپرست خانوار، تعاونی‌هایی که بیش از ۵۰ درصد اعضای

آن از جوانان هستند، همچنین تعاونی‌هایی که تولیدات صادرات‌گرا دارند،

هستند. مدیر تعاون اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی گیلان ادامه داد: در

قالب تعاونی مردمی میانه‌ها و خرده‌جمعی فعالیت اقتصادی دارند

و از حمایت‌هایی که دولت برای این بخش قائل شده می‌توانند بهره ببرند.